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Bazuar ne nenin gl te
amandamentuar me LpF nr, 04 lik nr. 04lL__!4? I nclryshuar dhe
Menaxhimit te konrrat€s, ZKd dhe Nr.05/L _092 ,,rii atti,,itetet e

se prokurimit , bie kete :

VENDIM

Qe pdr Menaxhimin e kontrat€s kornize nr.34r20rg - te dat€s 26.05.20rg titurl"NDERTTMT RRETlrERRotrrrrnori *u ,*rrr NDuE ri 
- 

_rura NE KLrNE ,, ,rle o.E.
N SELIMI , nr" lBiznesi
4I.gl7.0I€ ; pe, menaxhim

ese _ drejtori i DREJTORISE
iviteteve te progrramit, dhe

imin e kontratds , do te

thesecilern faze te
rates sjelle ne Zyrc
konttates.

"r.rJ;?X'fr:,Xi.l. 
i dorzohetmenagjeri*e projektit sebashku me kontrate ,

,. k;rrlir#it 
i bashkangjiten : kontrata , planidinamik ,pranii mengjanirnit

ZKA _ KRYETARI



FTEFUBLIHAE
NEF{J€]LIC OF
REP{.JBLIKA *{ fr,I-rFer f

TI

pajtuar te tidhin

1ne vazhdim "f(epfpsfz+",...;,'r
^F^r 

rF^ 
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\lulJ:rl 
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"me numer bisnesi
ne anen tjeter, jand

Neni 1

L6nda e

Ldnda

kotrates eshte :Ndertim srpas paramanave

.A
,/d

l#

te dherna ne Oferte

PUNET PERGATITORE
Pershkrimii

Mobilizimi i nddrmarjes per fillimin epunimeve .sipas prolet<tii.

Fiksimi ipiGiie konEif ueG
qjeodezike si dhe sigurimi fizik i
reperve te rry'etes shtetrore. Ne
qmim te kalkulohet trasimi



Egzaminimi imaterialeve dhe bazes
se rruges para dhe pas vuaryes nd
vepdr td tyre sipsh. Asfaltit , gurit
dhe elrnenteve tjera per shqyltim.
l(ontraktori eshte i obliguar qe te
sjelle ateste paraprake Ot,e
pdrardhjen e materialit para fillimit
te punimeve.

1.00 200.00 200.00

Pershkrirnii
Dislol<imi t srrtyr5GElffiffi
rivendosla e tvre.

Dislokimi lsht_ylles elektrike me
rgues dhe rivendosja e ryre.

Demolimi dhe gerry
eKztstuese te asfaltit

grumbulluar duhet te fargohet nerle vend te caktuar sipas
udhezimeve te o r ganiit m bikqyres.

760.00

Demolimi i kubezave dhe pllatove
nga betoni ne tere siperfaqen.

nga investitori per pune tjera.

qe re mos demtohen gjate
cjemoiimit cihe nrunci G perdoren

7 6t .}cl 1.902.50

cakton org;lni mbikqyres.

Demolimi isk
rruges, ngark
km prej punishtdsJ dhe shkarkimi i
materialit td dernoluar ne deponind
legale ose ne vendin td cilin e

149.0r) 298.00



Dem,olinri i rretho_1ave metalike tevendosura rreth drunjeve ekzistues
ne td dy andt e rruges ne vendet,
ngar.Kimi, transporti (mbi 5 k, o- ipunishtesJ dhe shkarkimi i mateiiaiit
te demoluar n€ deponine f"guf;;r"
ne venclin te cilin e cal<ton oiguni--
mbikqyres. Materiali i demotu-ar
duhette ruhet qe te mos demtohen

copd 10.00 80.00 800.00

2.6

g1ate demolimit dhe mund te
Perdoren nga investitori per prn"

a

9y"ngor;u e lisave. k;;;;r.m, rb"edhe rikthimi I tyre ne vendet e

l_fuu.ri wgait<imi, rransporti dhetar.gimi i tyre nd vendin te cilin ecakton organi mbikqyres 
.

Demontimi isheryave te

1T,T,tr. i o nit, ngarkimi. transporti

nga investitoriper pune tjera.

Pdrshkrinri i
Germirni ne pyesen fG-te
punohet rrethrrotul limi, ngarkimi,
t,-anspoi,ti /mbi 5 km prej p-"un;sfrtes)
dhe shkarkimi imaterialit te --!

1:r_or3r nd deponine fegale osene vendin ku e cakto 
" oiji"-i

mbikovres

760.00 1 52000



Planifikimi dhe nivetizLmi I nenbazes
srpas profileve ne projekt si dhe
ng;eshJa e saj me cifinder derine
Tur", 

te kerkuar sipas normave dhe 15]t0.00 0.30 465.00
3.2 ::?"91d"ve pdr l<ete iloj pune

(Mt>500 kq/cmzl

P€rshkrimi ioozicion;

Punimii baze
shtr€ses sd as i p€r vendosjen e

si vijon:

Furnizimi, t
shtreses se
mm rne trashdsi te shtreses d:25cm
n9 g191aie te ng.;eshur, duke e
perrshtre edhe ngieshjen me
cf lnder vibrues 25 t deri ne mase
densiteti td kerkuar sfpas normave
dhe standardeve ne iuqiper tete-
lloj pune (Mt> I OOO kg/im2i. ---
Gjithastrtu duhet te bthen matlet
gyeomekanike nga kompani e
lcencuar per matje. Distanca ne
mes matjeve sipas normave dhe
standarcieve.

387.!;Cl 2.906.25Furnizirni, t
shtreses se
3 1,5 mm me trashesi te shtreses
d:,l5crn ne glendje ," nq;"rhrr,
duke e pdrfshire edhe nfreshjen mecilinder v'ibrues 25 t deriTe niase 

-
densiteti t€ kerkuar slpas normave
dhe standai.deve n6 fuqipe,- tele
lloj pune lMr> I 2OO kg/im2l- 

'-'-
Gjithashtu duhet te bthen maget
g.;eomekanike nga kompanie '
ilcencuar p6r matje. Distanca ne
mes matjeve sipas normave dhe

232.5C1 r.860.00



Furnizimi, tr
ska.lorit nga
10X20cm sipas normave dhe
standardeve ne fuqiper kete flojpune.

1.377.00Furni
murit
ll

armatures dhe betonimi i komplet
murit, kompfet per m.

75.00 1.062.00Furnizimi,
arrnatures
armatura e brirydzuar S 4OO/500.

477.96

Total Pozicioni 4:

I 1.00 l.88 1.00

9.564.21

171.00

PJESA OARKUILBE

Pershkrimii

Furnizimi dhe spdrkafla e shtreses se
asfattbetonit me emui ision O. +t<<1) njper licihjr:n e sa1 me shtrese e qeier.

1253.00Furnizimi,
shtriry'a e s
AB 22 me trashesi te shtreses
d:8cm ne giendje te ngjeshur_
rompaktesuar. nEeshjirne cilinder
12t sipas oomuuE dhe standar;;;"
ne fuqi per kere iloj pune. perzier.ja ea perforcim tea e fibrave
p
nslajshem si Forra ,,il:'[#J'ff'
l:etgr me perberje dhe karakte;is;;ka
te nieita.

1253.00
1 1.277.00



F,ur nizimi, transpo rti, nivelizimi dhe
snrrfrJa e shtreses nga asfalti AB I l
me trashesi te shtreses d:4cm ne
9,lgnd/g te n gjesh ur-kornpakt"rrur.
ngleshja me cilinder l2t sipas
normave dhe standardeve ne fuoiper kete lloj pune. perzierja" urla'l,i,
me aditiv per perfc rcrrn te asfaltit
1e perberye te fibrave polymere
Ar amid dhe potyolefine. 

"i1aff.r"rnsiForta Fiapo riaterialEet6r me-
ie dhe karakteristika te nieita. t253 00 7.518.00

ly::,:,-,, transporti dhe shtrirja esnrreses perfundimtare per trituar
me kubeza me trashesiBcm Ork"

330.00 3.960.00

PUNET E IGNLIZIMIT ATMOSFERIK

Persfikrlmi i
fmirni

Gdrmimi i kanalit rne gieresi
mesatare 0.90m dhe tlrellesi
rnesatare 1 .20m. Trasa duhet t,iperglegjet kushreve te projektit.
Nese glate germimit hasini ne
rnstllim edhe objekte nentokesore
pundkryesi eshrd i obtiguar qe ato i i
rua_1. lrJe qnrir",rr te llogar"i-te, ge*i*;,'
deponirni i dheut n" lurg"rirb;
5km ku e cakton organi-mbikqyres,
mbrojtja e kanalit nga sfremOla meane te p€rforcimeve te paraplru -
nga pun€kryesi dhe te aprovuara
nga mbikiqyr€si dhe largimin i uiit
!dntolcdsclr eventual.



Planifikimi i fundit te kanalit pas
gdrmimit sipas pjertesis se

tuar. 6'+.00 4.20 12.80

fiOurimi. transporri dhe vendosja er€res ne l<anal, ashtu qe sd pari?
ndertohet baza prej f S cm.'nJeria

te hudhet rera
l5 cm

Furnizimi,
plani/'ikimi
a D-^^t:+ --

DlN, DPr 1O3o/0.

1 15.20

deri rd pusetat e kotei<torit ki;;;r.

J.CANALIZIMIT'

Vendosja e
rjuhet te ve
gYp 

.N.e 
kete gyp duher td shkruher

ll:.slyhgr shqipe"t(urDES Gyt --

F: urnizimi, transporti, montimi dhecreronrmiikapakeve prej gize, mdaftesimbajrese 40t. Ne i,ii, te 
-

Ilagaritet edhe betonimi ikuroies
prej betonarmesd C_30/37 .

Furnizirn
tcrbave p
4.6_00./ tOOOmm per pusetat e
r,4embledhesve. (elemente te

arrnese C-20/25.

Furnizi
grilave
e dy fisnr prel gize), Ne qmim terrogarohet betonii kurores prej beton

funksjonim te rregullt

Ngritja e pusetave
komplet me detale
fi rrrl.-;^^:.-- , -



Testimiigypave ne
_1o qjelesh uesh meri. gjith rye sipas
kushteve teknike te fiaraq itur;;nr.
kete lfot nr rnF

Brl.00 8.00

PUNET E GJELBRIMIT

Fershkrimi i
QmimiFurniz

dheut

projektantin dhe ne udhezim te

dobdt bazike.
lrdr ket€ duhet pasur kr4des vendi
:;e ku merret dheu, ai duhet teInerret ne shtresdn e siperme te
tokes pdrkatdsisht ne theltes i 20-25
cm, e kurrsesinuk duhet marr aiene thelldsime te medha se SO cm
prer shkak se kalon ne substratin
cime te tokes dhe nuk ka veti te mirafizike, kimike e biotog;ik".f" qJ,t,.,u" 

''

l3::.drher te kryhen .," pu1=ti. ,"



r^y1yimi, transporti dhe mbjeltja e
OPATUA- perzieje e brarit pe; '
srpdrfaqet me diell, i certifikuar.
Mbillet ne mars_prifl ose grrht_
shtator ne thelldsiO,5 OeTi I cm dhe
distancd Z-3 cm. Sasia e n"uo;ff.rr"-
pdr 1 m2 dshr6 20_ZS g. pas
mb_yellyes behet ngleshj".a me cilindra
.Ju-5u kg te rende dhe ujitja me
kujdes te shtuar. Toka nE ie.iten
mbillet duhet paraprakisht te
lavrohet ne thellesi 20_25 cm,
rmtesohet dhe rrafshohet mir€. tdjetd e pasur me materi" ,rr.,fy"iJ,
telGture t6 mire dhe pH n"rt_," '

(dobet acidike deri dobet Ou.if,"], 
"td ciles duhet shtuar edhe 2 _5

kg/m2 rreset dhe I 5_20 g/ii pteh
mrneral i kombinuar NpK. Ne rast se

p2 1.00 20a.00 200.00

toka ku mbillet nuk dshtd e
pdrshtatshme duhet te sillet dhe oe ipermbush kero karakteristika ;;'- 

'

shtrese 1S-ZO cm. Bimet nuk
EUXoJne te.jene te infektuar mengg'le sdmundje apo ddmtues.Te
qlnna punet duhet te kryhen ne
pa,ltim dhe ne udhezimi" orguiit
rnbikgvres.

Neni2 emimi
2.1 Qmimi total i pundve eshte:

3ii; l't"ia 
e ekzekutimii do te depozitohen ne vrere 4.181.70 €_me ,rariditet .15+30= 

45

i.i,I*"}:"iiir!" i':i.fi 5:':F:Jffiyi;.i!ilidhe'7ose t6 Vesanta te kontratds-sipas
raport pranimi dhe raportin de il'rit iu rontrates _-;;: dff.E[:iiJ3;.[il1g:'i i piol"lili

Y



ftleni 3 Rendi i p6rpar6sfs6 i dokumenteve t6 kontratds
3.I Kontrata pdrbehet nga dokumentet nd vijim:

e kontratds;
ciare (paramasa dhe parallooaria):

'iff "!::t""/: i X ;:l'ili:*"ffi o;,;l"t 
-' ", 

s h pj es oj n e n j d ra tje t rd n ; d h e n ds rendit te pdrpareiire ,e ie 
"irr'irENeqri4 Komunikimet

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Pdr Kontraktuesin

MIRUSHA COMPANY.- KLINE

10



PJESA II E KONTRATES KUSIITET E PiiRGJITHSHMI

Neni t Pdrl<ufizimet

Gjuha dhe tigji i aptikueshdm

l"i;,fr:riixt,,ff,nliJ: ffiffifii;i:#jl:[;TTf :ft:;rfi:: [:'JTf:i.,:J]il:.fii:.":rj"T,:[1:i:::ff;: 
;,J1,*i*l]arr€ 

ron'urarjn e

;"1';fi:J[T;i;.::Ji:ilt:ji:'3';l;j,i1r1hff:x:.n* nsa a,,a e orruesjt e Sh€rbi,reve n€ pajti,, nre Speciriki,net drre persrrkrj,ri' 
e

1.3 t,Ofrues i shirbimeve,,

Hlil*,il; ; ffiJ#:["':j'::"3111.x?tj5ii:TjH;ff:1,j,,:?$?:i"..,":f$ 
fi5;j::\??#:.,HLiJj'::.H,H?::;:,:"*X,,j,,:;,:

i"i',fi:1"*1:;i:i:lrffiTJ:'Jili un'o'nuu' mga ofruesi i Sh6rb,'reve ose nga Nen-kortraktuesi si te r)uneslrar dlre te caktuar per krl,g1jsn.l 5 "Qmimi i r<ontratis" do te thote shuma e der<raruar n€ Marrevesrrjen qe p€rfaqeso, shr
l.6 ,,Ninkontraktuesi,, 

do te tholA nrr^ 
--'a'" Yv Plrl4qvsol'l sJ.lLlll'len totale te lragtreshme per oliimir e Shorbimeve

lg,ru;m*ffi't"1fX'*rff'111i1",1"''i:J.'i"3';;:i:il'""J'J ,:'L'iii,ll,i,i"ili,':;l-ilfi? ffi:,i"Jtjil:::1,:#H?'j#.Tri:
1 1 "PalE" n.nl<upton Autoritetin I(ontraktLtes ose ofruesir i Sherbimeve, sig,rund tejete rasti, dhe ..paret,,'ernr<LLpton 

te dy prej lyreI 8 "Autoriteti Kontrarrtues,, nenkuptoll autoritetrn qe bren Sherbimet, sig specifrkohet ne KorltrateI 9 "KPK" nenkupton Kushtet e pergiithshme 
te Kontrates

I l0 ,'KVK" 
nenl<upton K-ushtet e Vegauta te Kontrates

Neni2

2 I KVK e sakt€sojne ciJi r

2 2 Kontrata drre ,. *,,,,,";"';:,,:*':::'J,# H]i::::n":" 
nur, jan€ re mburuara,re r<onrrate

Ncui 3 Tr.ansferimi 
let paleve hartohen ne gjuhert e specil]kuar ne KVK

;l'Jti'":*;.T"['.";".i:"'t vetenr ,ese lca ma'eveshje t€ shr<ruar penxes re ci]6s ofiuesi i sherbimeve e tra'sfer
3.2 orruesi i Slr€rbirleve rr,,k n,,,rn., ^6 *^ _--:__-,. 

- "-v i 'J"!r urrrrevc e rTatlsteron kontrat€rr e vet ose njc

osenaon1eperfill;;;1iJ,i,}l,.j:,:;r,',fi:iJ:j:i":a]<nleslrj<ri;llrrgaAlLtoriteti](o],

a) kLrr J<a lgarkese per
sipas kontrer;e;;;; 

P-' pagese' ne favor te banl<iereve te ofruesit te sherbineve, re shurl.rave qe duhet te rragurren ose qe rJo t€ b6he' borxh
b) ne rast te dhenjes se
tjete, i detv;,;;;il#Ji,i'3:1,T:,?ti::i:::,il,::l;iTfl:ri':::::$,.3#"j[f,:fl?';'r"nf: 

rc ]<er,<L ar pasesen lrsa ndo'j€ perso,r
3.3 Per qellirnet e nenjt 3.2. i
pjeser eiorrrrate, oa i.rl,;utoi"tirlli 

i r1e lrattsferitlti nea Autorireti kontroktrres nuk do ta rrroje ofrucsi, e S'erhirrreveeshte realizLrar ose per pjesJn qe r)uk eshre bartur. 
- - ' *- 'a ltrole ofrucsirl e Sherhirrreve rga obligirrret c veta 

'er
'1,-"ft111fil,:"iliiiill?l'.f;'i""1#i:,111;|5,lij:::ll11',:,;T,o:,i51;;?.,:llu,, q€ zbatohen p€r dhenien e kontrates pe,ves ne raste rrurNcni 4 NEn_ftontraktimi

4.i i'ienkonirata ,ishte valide
kontratessetlnjefaie,a*ulinu"tn'n nese ka rnarrevesirje t€ shkrLrar pernres se cires ofruesi i Srrerbinreve ia beson rearizimin e,je pjese te4.2 Eletlentet e l
dofeziutil le ofert€
Autontetin I(ontrz ltetlt kontraktues me rastin e3;,tll::,1::il ,:.,1'fLllill"lHH?H,:

pl aLttorizitn rne shkrirn rrsa

4 3 Autorrteti l<ontraktues nLr njeh fidhje kontraktore ndermllevo.;sbme,pageseLtdirei<tepnenkontraktoIet.,,'.-'-.Jetvetesdhetl€nkotrtraktuesve,megjitilat€

11



4.4

ff |.'1T#.*:' 
I1r<tuesve 

t€ vet si rJhe t€ asensa aprovi,rii inenko 'll.Yl:,1fl."1""J ; ;i;";,lll;'Fi",:'i1:tffi1i;l?
Autontetil korrfraktues rruk e Irron utruesln e Sh€rbirneve

Nedi 5 Tatirni
5 I Ofruesi i sh€rbimeve esrrt€ pergjegjes per te giitha tatlnet dhe detyri'et croganore n(5.2 Te giitha tatimet dhe detyrlnet tjera doganore konside5 Menaxrreri , n-,*,- ol1"'r^j:^:-::1':: 

-onsiderohet 
se jane p€rrshire ne r,",,;;':to:':;ll:"t:*,'e 

Repubrikes se I(osov€s

p zs aite'n pu;;;'";;;;,;:'i:i#Tl'il'JJ#lJJr:ffiTill?ffi::l:J;i:lT,il,ili,n,;l;,f#1,** 
d,,e deryrirneve doganore brenda dat€s

; #:ffi:T:;J;:';,T'HIgii:Jj?:.:fixuTilil'#i:i:,r''6[*:Ti:i::tll.r]J. 
ngritjes s€ tarirneve dhe/ose ngritjes se detyri'reve

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve
6.1 Qfruesi i sherbinrit duhevollese t te filloje sh€rbi'et sa rnd shpejt qe eshte e arsyeshme e 

'rundur 
pas rnarrJes se ,rdrrrit me ekspediten e d,hur dhe pa

13 
Ol*:i i Sherbirrcve cto re perrir

_utruosi i sherbirneve rruk i oerfundon brenda afatjt kohor te ,?:.-,:I1., ne Nenin 2 t€ Formurarit te Kontratcs. NesePefiirlrdimit do te jete data e perfundin uar' ai do te jete pergjegiis per te pagrar demJ . rir.*lr*" N€ ket€ rast, Data eNeni / Zgatja eper.iudhis s6 ekzekutimit
7.1 Ofruesi i sherbirnit rnund
pe'naon;eren 

'g;;#;i;:,1 
te kerkoie zgJatje tE periudhes s€ ekzelcutinrit nese realizirni i kontrates se tij vonohet, ose prret se do te vonohet,

a) d€shtirni i Autoritetit l(ontraktues per te pernbushur detyrinet e tij sipas kontrates;
b) forc€ madhore sig pdrcaktohet ne nenjn g:

ruptLrar se nje ndodhe, ofr
:H"tXl,tJ"$ er te cil€n u te njoftoi Atrtorit(

7.3 Bre,da30 
,nu,rdreshq , bre'da3, 

'lfi:*#i: *":'ffi
Sherbirneve zg e hollesive te pertrendura nE 7.2, Autorrteti I(ontraktues
sr'.ir,i,,,*" qF nff:ftj',"', sis'und te arsyerorret. ",;;J;;;;;;:#:-?ffiT#:$'.'l$,iffj].:il,:ij[:Hj Bfi:::i:T
Neni 8 Forca Madhore
3 L_Asnjera pale.r.ruk konsjderohet se ka bere shkelie tendonje ngiarje e, shkakt'ai nga nj , ro,"u .oano,l;ffi_?:h"r|#:#,,3i ,"1P#,*:i|jt,.ffi:: 

[i]:1i1,:,":j:i:ffllJi.J#i,;3;1;;;n", *"
rnbylljet e objel<tit ose

x*ril;T''rr;il*f'r*:sr#'.:ffi 
fi ir*:'##f ft ,#t

8.3. Pala e nclikuar nga rrie
pe''ouu,l 4.ry.i,;;t:.;;'ff1?iff;i:Tr'"JJ:ltffi,ff*:""'t€' siitha masat e arsveshrne per te ,nenjanuar paarr.sine e n1e pare te tire qe te

erbirne
et e tt egles per d€nret e likuiduara ose nd€rpre
ar e vo ltat i nje ngarjeje te rorces u,aaio;:.ff;:;:i 

^11'"'"",::.: 
rt ne rearizjlnin,erezu .,"0..nffiJr*i.t:ffj*f*i#rrfi ffiffk#fitil],:l

Neni 9 Ndirprerja e Kontratds nga Autoritcti Kontraktues

:;J$rlT:I"t 
kontraktues mu'det qe' pasi t'i jape ofruesit te sherbrrneve r 4 dite paralajmerim, ra nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet e

4a



It?T::: l,tl'ioi nbushje' brenda nj6 afari re arsyeshenr te paralajnrerirrit rr) dh€n.serioze,re *,,i)l'"li ::;l*';*i;#1.;'":ili?;figi,net " u"r. Jro,, i."",,.,.,,, :ii.'i.' ij:il:ilJ:ii:,:i:::r::
(b) ofi-uesi i Sllerbilneve reftlzoll ose eshtd neglizheut ne rea rizini': eurdhrave adrninistratrve te dhe'a;rga autorrteti konLral<tLres;(c) ofiuesi i Shcrbinieve iajep dir<Lryt rrontrater.r apo nenr(ontraten pa autorizim'
(cl) Olruesi 

P4 4utorlzllll nga Autoriteti kontraktLtes;

kreditLresii eshle drrke,u. Inbvllrrrr ptrnel c Itjanc 
1:11:::.o]"ir,r,luar rga giykarar, r,a rrvrc nc rnarrevc:shje nre

s'kakroher il,'i;,li?ilili:,1:l&::;tj:Xf I,ti: lg,;.; n,:i:j;1l*iT,?liiln,,. rd,r ryc s,,arc unurog. q!

ffi: : ;:;'"- 

eshte clenuar per 
'j€ shkeije qe ka te beJe ne sjeujen profesionale, permes ,je syk imi qe ka fuqirre e res judtcara;

Yerteto, Autorite,i ffi:ffi::I 
shpallrrr fajtor per sjellie t€ rende te keqe jo prof'esiorale te desir'iar- 

're 
glaredo nrjeti te cirrn nruncl ta

(p) Oliuesi i Sherbir
]airlinate;--,.-.'.'neVeleShtenenShtruarnjegjykimiqekaforcerlere'sjttclicatapermas]1tri]x,

(h) re giitha noctifit
pervesnese 0"",^oifril,'iJ?H','ii'J;.ni:ifi['ffi1?'f;ffii:: personahreri^ rigor, naryren ose ]<ontrorin e (rrruesir te srrerbj,xeve.
(i) shf'aqet ndonje paaftesi tjeter Iigore qe r pengon reaiizjnrit t€ kontrates;

fu) Ofi-uesi i Sh€rbjn:
ri"'r"'1er'eir'#ii:ffi,ili:,il'';fi'i,1i.""t#::l:i:i,."[;.iy;;i"1.',1]jl:ffi:: 

e-se personl qe e je:p gara^cine apo siguri'rrn,n€ t€

l^1,)95*1"0,' do 1e behel pa paragykirrr rrdaj rc drelrKontrates Autoriteti kortrar<rues, pas i(esaj nr.u.,a te neil/n"le^apo 
trtttldesive tjera te Autoritetit kor.rtral<tues cll.re of

9 3 ArLto'teti Kortral<tues, ,., *.;;",;; ;;;,:,^ "l-ua'Je 

ndonj€ l(ontrate tieter ,"e tje'ate te n". 
". ",r..i."#::JtJLtJi:11',1L"; "tt''n",1en".,r'e-i;;i"r.,fi;,rii,':i::iilj:,rJ:TilffiJ1fi?:Hir::["il1";,.j;:::iffi;;ffii::,,t;:Hi15;f,;,,#f,;f::,x,i",,

l,O^Y l::, re r;Llefprerjes. aurorireri korrrraklues. sa r)re sl

;:,ffi:i;fffi,t;',fiH*1il;1i:",ffitr,fr:";,"*l:lil#':1*ffiHfi.ffJ:,ffi;illii5,Tffi::,,Tf:;":::ffiH
Aurorrteti i(or'rlrrknres ao ,otll'l.llo 

t: L"te i obligrrar te bej

te pasuaje ,r,".u" q. a,,r,"i fru:lfjS;:jl;.";r'1ff+:i::"i{.i11,ff: ?i:i:T':-:,:l'::lri":". derisa te rene ,,..f,1:1,i. sherb,met. ndersa
reve para nderprerl.r re t ontrullr.l)ese 

ka' per le sigurtlar oliuesrn e sJrerbi'reve ose do

;':til""t:AlHteil kontraktLres e rrderpret kontraterl' ai do te ket€ te drejte te marre nga oliuesi i S.erbirreve h,r.bjet qe ijane shkar<tuar ner.rNeni l0 Nd€rprerja e Kontratis nga Ofr.uesi i Shir.bimeve

'l3;i.l*?,i".,l'iSherbj;leve,pasiekaparalajnleruarAu1oritetinkontraktLresl4dit€paraprakjsht,lnundtanderpreSe

3-jl'1',1'i'iri"i"iti?fffltot?nt*n te sherbir,eve shrLnrat qe dr-Lhet te paguhen 
'e ndonje cerrifir<ate re r€shuar nga personi i aurorizuar oas

b vazhdirnisrrt nulc a'in t'i pror€soje obligi'ret e veta edhe pas rikr-rjtimeve te perseritLrra. ose
c. ose, si rezultat i Forces
me pai se ;;;d#i:ilX1.ore' ofruesi j sh.rbi'reve eshte i paafte te kryej nje pjese rnateriale t€ Sherbinreve per nj€ perirLdhe prej.jo

3lt?il::**ot do t€ behet pa paraglyki,r per ndorrje te dreJte apo arLtoritet t.leter sipas kontrat€s se Autoritetit l(orlrrar(rues dhe ofruesir te
l0.3.Ne rast te nderprerjes sioa
osedernqe,""",r ,;ij.i3rii.'ir,'"::3?fi11f?ltn(b)tes.eksionrtl0l, Auto'teti r<ontraktuesdorapaguaj€ofiuesrireSherbi'reveperhu'rbie

Ncni 1l Obliginrct e Ofrucsit ti Shdrbimcve
I I I ofertuesi do t€ kryeje Sh€rbimet sipas korltrates're krgcles, efikasjtet cihe ze', re perpLlthje 

're 
prar<tikat rn€ te mira prolbsiorrare

IJ



;!& .J:"1;ff:",;I3",,:"T,ffi,ijliTJ 
enangaAu;::"'1 ''iiil:fi*i:ffii?il","1'# fr,',l:;; #;;' .ij#;:m#filT,,l

],1.1-OI"::' i Sherbirncve dLrhet r.i respekroje dhe r€ vepr

l3l,i';J;:*'on"ri i ii;, re are'rir 
" 

,r,", ar'.-p""#;:1',:'ffi:.: fl'li,'Jflr"niJ:T:g$fi:,.#.Ti:11ff$:lj,l?'iffi:H:JTJff.H:

11.4 Olruesri i Sh€rbimeve 
q,:^1"_ riijl:19 te gjitha dokurne'tet dhe info'nacionet e ma'ail'i,'-itf J'i:flfllffiJ::fi'* ,;-f*i nllll,,..p;,X?ilg, e e]<zer<utin,it ,tfl'"lii{T.: ff,:ll':1"'iJ:J1ht,,i.,Hii:t nt

n;e konsorciurn i dy os<
L'ar per te pe,nbr;..,' o,,ll",.it''il"fiH:;::::: l.ili::llilq 1. 

giithe personat ose
e autoritetin p.,l.'iiir,,. r<onsorciumin. p.;;il; "";ll;11:llir:m1ru,".;"ff il:

i:,",::i;,':"T:,1',"1,yfi ti:lft ii:1ilJJfi5._#T$T;;ul*
ffi '1.,:ffi .Tfi :.,18:l,,,mtl5j*:ffi i;ffi .:jii.j:

Neni 12 Obigimet e autoritetit Kontralrtues

]r2^1 lltolileri.Kontraktues do te oftoje ofruesjt te sherbinr.

;ffi,fiir'r.;d,"ii""rerevante per zbatirni^ . r",',"1r,-ij"ii:,1#lf i:r:ilJ.i,?:,'li;:'ffi'il*f#?3;f:li::f ;:f:",?:13ifi, j:
12.2 Attoriteti Kontraktues dc

'rund 1e kerkoje r; ;,-';;""::iltillll!tH?J,|}li'"r]|:c te jete e mrurdur nre ofruesin e sh6rbim* p€r te si6;r-'.Lrar infonracion qe ky i fundit

i'i:rfJil35X,fi1[1i5:,1,f ,?-:i ;',{,:,,i,?:,J::;"tr::"!;,ff;:,l,ffiil#K]/K i c'i do re rete pergegies per rnbikeqyrjen e kryerjes se

Neni 13 Ddmet e l,ikuitluara

13.2 Nese mos-ekzekutimi
paragrarin r: i J",.,li"g".ii"l'"1"r'J:i:'J[H:,:iliJfJiTffrdori'in e za]<onshem te sherbimeve ne teresi, den.ret e rikuiduara te parapara ne

ll.1,l*. Aulorjteti konrraktues ka firuar te clrejten te kerAsherbilneve te: !L ('rtJterr te KerKoJe sc paku I0 %o te vleres s€ porosise ai munclet. pasi ta njoftoje rrre shkrim olruesin ea Ne rast se An'or,efi Kontrakttres lca prokuruar verem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore erconomik;
performanc€s;
dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbirneve nuk do te kete te drejte per konpensin; dherne n3e pare te hete per drr€nie' e pjes-es ,n ,ou.t"ilu"*,ljiTI^",.gn;:rll ,t .-.t],r"u. nuk do te paguhet per kete
est t Sherbjtneve gjithashtu do te iete t o",r';" ;rdi t or,on protesuese a,i*'a-"r"i e s.J<aktuara nga kjo

b Ne rast se Atftoriteli Konlrakh^s lca prokuruar teleftj ne emer te rele Autoritetit, ne disa operalore elcononrik.- re konfiskoj
- te nderprese

*;lj*::1 fu""',-,,.ol:"3iil:Jj**j:i:1', l;,,fi',Tili:ffe"sim orruesii sherbi'reve sjithashtu do tc
eve,Lkolromik te kontrates publike korniz€.c Ne rast se Atdoriteti Kontt'aktrtes ka prolctuzar ne emer te disa Autorireteve tjera Kontrar

-- Atrtoriteti Kontraktues i cili ka h^.^ h^-^^r-^ ^_- , 
ueru 

^on*alctuese, me nje operatore ekonomik:

pe. to-p.nri',,'."of,;rt 
cil ka bere porosjne anrtlon oo|.?']'1" dhe ritencleron, on" ra 

\::r:.1"r, 
ofruesi i Sherbirneve nuk.do te r(ete te drejtepamundeii. t,j; arr. 

--"' I sherb,neve githashtu do te lete t d"rv;;;;';';;;*! oorron protesuese Jhe jei# 
" snrartuara ,rgu kio

14



_ te nloftoj Autoritetjr

#il*:*'JJ:,:ffifi1ff{tifd#i,tlil:#"i::i::x[]:tiL,:,",:1:',';?J,,:.03i":l::":i; 
lil;:il;il;,fii:"::;:?J.t,::::i

a Ne l asl se Auloriteti Kont,a.lues ko prol,u uar ne enter re crisa Au.torirerere tiera Kontrorrtuese, rne diso oiteratore ekonontilc:

:'Jt:!:li [ ]J i: :ii, ii:if J:#[r: 31.i:i:[ :: : ::nJ* TJ::Hti t? ;:t,# Hil::
ill"t'ilil"::":'rrtrk rlo te kete te crreir

,, oo-*""i1]lti:x;Jf,1y,:fu#'ri#,ffisi' 
ofrLresi i Sherbjnreve githashtu do t€

Neni 14 Siguria e llkze kutimit

14.1 OfrLLesi isherbineve dr

ia"rJHr"',d;'ii1j:,ltifu';lxrinr]*.;i{r,#:ri;*rhinsJT,lx,tri[H*:i3ld,ffifjlr,ff;::
l4 2 Garancjor.rr do te vazhdoje te rnbelet j vlefblreur 30 dite pas leshinrit te Qertifikates se perf,ncrunlt
I 4 3 Garanconi i ekzel(Lltilnit te kontrates clo te iete ne formatirr e drr€ne 

'€ 
piesen IV te kesaJ kontrateNenit5 sigurim' q€ do t€'xerret nga ofr.ucsi i Shirbimit

,,^t, 1 9fl,,"r] ' 
Sherbirneve do lr.,rrrarr dtre do re rLrc1, dlre dore ktrsrrreve te 
'niraluara rgr AL'rorireri Ko,,,.kl;;;1,;,i; i::l''l::,ii:li:;[:1,,"r',i f l';: ::;::i,;[,]iiJ,ilJ,l,"., e ryre. por rre bazc

15.2 OfrLresi i Sher.brmeve, rnr
dlie ruajtLrr ,tt.," s" prinr"l ei

Neni 16 Parimet t6 p6rgjithshrne fi pagcsave

I 6.1 Pagesat cl,t te behen n

l:-tl::. * t.,i;; 
"i ;1';fiillll;frilXifli:i'[::ji fff:::'rl ratures se reshtrar nsa orruesr i sherbjrnwe dro re behe' ne rogarine banr< e

per])agese'dr-rhetteperdoretp.,t.i.upo,iu"..i;i'1]#i.jij:Jf3,i"',',."j::-uesliiherbilrter'.ln:eitiio.ln.i

J6 2 Srrurnat drrrrer te pagrrherr,brerrda 
.io rrre sJrLrrnc se

ii,?ijl::",l,Hi,i:xTlx'T*;i"',1[ffi:t:nfl'-* * :',l,jii:?,',&l:,:;'"11fii:::x: ?:.ll;,'Jff ffi;:Ti ;l,l;

;:,x1 J:'l;:::,::' /rff :il i i Jiil:, f , *il
:: iil::?l'T;i: ii#" ?I, 8",,l:TiTi

ne n€ Nenin 16.2, OliLLesj

li::fi:::::;;',,'"T::T ,i:ii:,:1f:T',fi*lffitlnt;I;:itit;:
te cil€n debjtohet liogaria ;;i::]f:,i" 

italon ndernrjet d",., ,u ur"in'in

ilJJ;:elj;iJlfifl:a::::ifi"1?,ilp'lJ:t: 
3iili;il;;ifi;:i,;Ti*i;;i;,,f,.?,3;,,;,J,?f.ll;,;."u. oliues* te Sherb,rneve qe. ose tc

16.6 Ne rast s

a.tyri,o.t. iil: ies kr1'g11 blerje n€ ern€r

ja *d'1enda ;T3T;T$il-#il;i:l*hx*;jxn#*itffij,:##i1i[ji;['$5ptlr]:ii'd;i
Neni 17 Kuailitefi i Kontrollit

| 7. I Parinti dhe ruodajitetel e lrrs
purtett e ofrLresrt te slrerbirncvc ; vc.rlgc

s^lrelbisev_e, Autoriteti,i""".i,l, :$l"t il]i:.tlfi.,"::I!'il?l$:;J::?J,:",,,7Atrtorilcti j(orlrakrues korrsideror dr:rekr drre re zbrlojrre dhc pf

Neni 1g pi'mir.dsimi i Defektcve 
r;ig esJrte a"tn,-,a, ne tcorlt?re ';do sherbirn q':

tc



,1811 
Auto.nteti kontraktues cl

td 4gJatetper aqL"ttr;;f?;triJ:1?1",r"Lt::t- e sherbr'tneve per gdo Defbkt pam perfurdirnit te r(ortrates per.iLrdba garantLrese e defekteve do
1.8 2^ Sa irere rloftirni per nj(
njofti'rin e aLrtoritetit i<on;irl".T*' 

eshte dhene' ofruesi i sh€rbirneve duhet te permir€soj defer<1in e njc,ftrar brencra r,iohes se specifiJc'ar ne
l3 3 Nese ofruesi i sherbirnr

5;*r;i,;iliii*ff,',",,ffi:;;';ji1frjfl},i;,T::r,:::i'i,fglH:;:";ftilj'T,i3:ffx6;f:fi.*l;:,I:*ffi.1x::::!

Neni 19 Konsckuencatc Shkeljes se kontratEs
19 1 pala ka shkele kont

r9 2 Ne r.astet ,.u. nooo,rt"tt't 
"€se 

trttl< arrjtl te shlye'ie ndolie nga obl igi'ret e veta rre I(ontrate sig eshtd cekur ne Nerr j' 9 dhe l o

a) demet; cl.e/a,o 
nje shkelje e l(olltrates' pala e demtttar clo te kete te drejte per keto kornpersi'e:

b) nderprerje te kontrares

1 9 3 P€rveg lxasave te sjpelpermendura, ntund

a) deme te pergrthshme; ose

b) derne te IkrLiduesl.lre

te Jepen dentshperbiime Ato nrund tejene:

1.9.4 Mbulimi i demeve, p
sr'1rLnlat qe a,r,",;i o"g.ir'1ie3T::ff,:r'ffi,111i*:f i:Hil::,,"r,T3i*l:l;;.,: 3;;"0.* 

ne kete ne,i do t€ zbatonen duke u zbrirLrr rrga

nrrrnd t€ rle
rirrinitte,p'rl?J:;i,,:.T'l;l,r;i,.,:J:?:"ff i:Tj?:i:iji:Hi jl:

qesot.e

ocedtlres miqesore per zglidhje te rnosr.r.rarr.veslrles, secila pale rnLr'd tea) vendim nga gyqi; ose

b) kr"rrdo qe palet pajtohen, vendinr arbjtrini n6 pajtnl me KVK
2 1.2 Para nenshl:rinrit te kontr

Neni 22 Ddmsrhp€rbrirnri 

-ates palet dul.let te vendosin per menyren e zgiidhjes se nros'rarreveshjes, gjykata apo arbitrnnl

to



1. PJESA III E KONTRATIiS kushtet e veganra

;l?r',1'#,3.?.tfJ[Tilil .!ffi: ndrvshojne KPK sa herd qe ka nje konnikt , dispozitat

Amandamentimet/Modi 
fi kiri i U*it pe*ute. J ff f<

krimi i nenit

l;g:l^: K_osoves qei"".. ne rqi oo te r@
ff:,ffT:,j?,lyf, T.ouJ** ieu disnozrtat e kontratejs.Juridiksioni do td jet€ g4i^t^Or?t"r.#"rffi"".
G.ryhu e pdrdorur do td jetd SUqlpp

igirnet e

toritetit
Menaxheri i projektit 6shtd :

DREJTORIA URBANIZMIT , ME T/ENDIM NGA ZKA
Siguria e
ekzekutimit

Shuma e Sigurisd
_s! e&aehrtimit eshte

4.181.70 €.
Sigurimi q€ do te
merret nga ofruesi
i shdrbimit

Rreziqet dhe rnbules atngasigurimi Oo te l*tia) Mietet motnrilrp ra D^lA^ ^a r- i.. , ^"^ ^-,-'

e) Humbje ose demtim t6 nronAc rth- -^-^:^^:_ .n te pronds dhe pergjegiesr e o.e.

a) Mjetet motorike t€ pales sd Trete 100 % nga punekryesiO] Pdrgiegj€sia e pales s6 tretd 100 % n,ga puneloyesic) Priryjegjdsia e
Pergjegiesi 

"pun.t y..itpunddhen€sit 
dhe krrmpensimi i punonjdsve

d) Peirgjegjdsia profesionale e O.E

Kualiteti i
Kontrollit

l2 muaj pns praftimit te puneve

Punet -sherbimet duher t";.* * cG dh. *drr ,tn,b*
lll.,fli:i"nit te produktwe t;-;;;;"."ra dhe cilesis sepunlmeve conform ofertes
Parimi dhe modalitetet e inspektimit te shdrbimeve

f:lf"]t *:*."k*: j une,i rn Jp oi',hn,,l, u u, o,t
Periudha e pdrgfegj€sise sd Defekteve eriffi"re afatitte Implementimit te projzktit

ZgJidhjae
mosmarr6'rzeshjes
me procedure

ohet

a) Qdo mosmarr€viihj..:g9rtn-", p"td*;ciG, rnr,rd tdlindin giatd ekzekutimit se kesaj tontrate crhe se nuk eshtd eq1q!4!! 19 zgiidhet ndrvshe ndts;mi^r ;:



l],Xyol 1:, lulei, 
pljtohen, edo mosmarreveshipaldve td cilat tttuna' re l;"nr'-*'_!r'our4rr.,Vesrue

konrroro AL^ ^^ ?d jd. Iindin gjatti ekzekutimit

tllx me



rer: +3s1 1s; st221 112: rax: +sarlo;.;;1;,1"; ?T:i,};,"J&rilTtl;::,i

POLICE PER SIC|URIIVIINI E

^.,''"f;"lll1l,in:t:j,.Tl'"'u.sn.e.rrnffi 
iiffi .

rer: +38 1 ro t ui" rri" ii r, i,,il] "il l;, . 
j'l:|,:n: Adresa: Rr "rrinsd rsmajri, -nr,3,

Gi cl,h,okw'qil5i, ol,^n * tw k<z.wO

Nr. ttoliciis
Poficy no.

I,(ONTIRI\TES

Nr i lieris6 [jl "iil

CiARANCISE SE TENDERIT' IDHE EI(,:ZIT'KUT.II',IIT TE:BID BOND I\ND PERI:ORMANCE BOI{D POLIC'r
l(ontraktuesi:

P6rfaqsuar
nga:

Adresa:

Garantuesi:

Banka e
Garantuesit:

Pdrfituesi:

l"dinda e giarancis{i

i! ;:X I # ; j :r::t tt r u' ct s i t n d at' P 6 t i t u es i t s i p i:t t; k 6 s ai p o r i c et t 6

1 Alb ;E police^_-.g-a 
er1tcie, Siguruesi / GarantLtesi.l't? ) ft plotddr;hi ;;; trti;;:'fr:":o 

detvilm ,kontraktor i citi

Shuma e
Sigurimit

Aktiviteti
Ekonomtk:

201 8-08_1 o

1210 t 1,

il:::j:llll:,,1 e,kdsaj porice td s4luririlir, nrlnkupk,hct se un.; j sioil,ua,r nrf vrvry signaturo in this insurance porrcy signifies that I the irrsiure(j uvitn q(roLl

Elsig

RrAbedin Rexha t)N

_-l 
rvsJH 

I 
--#01€o1n*nf'tC,fl..",

Jz2z r___--__ I I



Kompan ia e Sigurinreve ih.A./Insurance Company J.S.C. qfiA'.:,hc*^n, (ld, fu,Ll^pt tvr l<p,ttui/

Pjesrr p€irbdrese e polices me Nr. 6?,942

N6 en€rte MRUSHA COMpAIfySH p K
(emri dhe adresi

I',rrii?f',;1r;jg T#Jffi [ tr #T; Jffi r 
,1' ffi ! 

* i, 
" 

N d u e,p e r,, es h i

Garancion me kd,rkes6,td pard

nje s,iO_r1qi te ekzekutimit duke iu referuar

il"#'"1$i;1,:ncerit

s para jush, nd emdr td,r
t uaj te p",a mL ; k,ilJ.tlll.fllf ;$:l:il,li H: i;;ffl T.

tuara objekivisht se operatori erkr:pe6g;1 ka deshtuar qea uto ritetit ko ntra ktues,f e re r rf r.i" icia te Ohelose

e ndnshkuar rJhe si rezurftat i saj kane rnbet pra u paguar

5'ftt""rx:ft'ffi: iliHT if',?J#fg1;f.;i*t:',?[i:*,', pa pasur nevoje 16 vertetc,niapo t6 rresloniars],er ose
Kjo sigurivlen6 derire 10.0g.201g ora Og:It2t:22

Deklaratd e Garantuesilt
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pdr Komuna e Klines
( Emri i,Autoritetit l(ontraKues,, )

e giarantuesit



REFUE{.IKA E
R,ES'fJBLIC OF
'qEFUELlrtA K

r$r..shH l'
rl

n{r-g(|tr{!,*"srg

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipa:s Nenit 81,2 ft Ligiit ti prokurimit pubtik Nr. 04/L_042

Data er pdrgatitjers sdi pndKl 
= 26"06.201g

Pirgatitur n$ai vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit tE pra,iektittE 
AR_;fr\Y, ','ii',f,!lTf*LE ilHERBIME PLTBJLKE DHE EruttERGrytvT.E .-

TI ,I I

L Fillimi/ Mobilizimi i Kontrat6l
Njoftimi pd.r fillirnin e

*:L..t# 
n.b im evelfurn i zi rn i t t 6

Afati i pdrmbushjers

tltN
Emrt dhC-m-bidnri i Zyntarir e-ergFgjbstd Prokuriirnit

t1)/V/Ct201 I

fNE S

flii Kontra[G

n6/5hGirbimEFurnEime

Ngjarji et/Rezultatet e Kontratis
DETXIIET E IMP,LEMENT]IMIT

Afatet IS DITE
\'"LERA 41.,917"01€

1!ffiffffi:--,k".tu;mest! t6 praldve t6 kontr.ite, p"i"l'"icimit ti i ntinrrit td kontrurtes. pf t teI"fl#::t giate imprementfili;61;ntratds. 
Nuk Aprikorret per atc iane

26.06.2018

d rnbikdqyrjen e pune.ire.
. I,lani i tUenaxliimit te
gjitha auditirneve dera t€

xJerra nga Komisioni Rregul tuara pdr nrenax.himin e



Pfaninri
liriimi i s

Pranimi i garancisd si.
ndse dsht6 , opti*uruf,llgesds 

nd avans,

Pagesa ,e avansit , ndse dshtd e
aplikueshme

ShrirbirnLet: rap orti fillestard
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